ce cum Optatiuo *is* modus est, quum in significationis
tamen modo longe differat.

20 Quasi præsens, uel futurum.

Eu ame. Eu posso amar. Eu seia amado. Eu posso ser amado.
S. Amem. 20 Passuum. S. Amer.
Terentius Andria. Chr. bonus est hic uir. S. hic uir
sit bonus? id est, potest esse. Idem Eunicho. Quid cum
illo agas? id est agere debes. Idem Heautont. Fruere
dum licet, nam nescias Eius sit potestas posthac, an nun
quam tibi. Hecyra. act. 5. Nam qui post factam iniu-
riam se expurget, parum mihi prospicit. prospicit, Potētialis
est. expurget, Coniunctiui pro Indicatiuo.

20 Præsens tantum, aliter.

Eu amaria haghora. Eu seria amado haghora.
S. Amarem. 20 Passuum. S. Amarer.
Virgil. Aeneid. 8.
Non ego nunc dulci amplexu diuellerer usquam
Gnate tuo. Terentius Hecyra. act. 5. Id pollicerer
tibi Laches, Me segregatum habuisse, uxorem ut duxit,
a me Pamphilum. id est. polliceri possum.

20 Præter. Imperfect.

Eu amaria entam. Eu podia, ou deuia amar.
S. Amarem.

20 **Passuum.**

Eu seria amado entam. Eu podia, ou denia ser amado.

S. *Amarer.*

Terent. *Andria.* Diceret, quid feci? id est. poterat dicere. *Virgil.*

Quid facerem? neq; seruitio me exire licebat. *Idem.*

An mihi cantando uictus non redderet ille

Quem mea carminibus merui? set fistula caprum? id est. non reddere debebat? *Lucan. li. i.*

Non erat is populus, quem pax tranquilla iuuaret.
id est posset. & post. eodem libro.

— Quem non stellarum *Aegyptia Memphis*

Aequaret uisu. *Idem lib. 7.* — stetit aggere campi

Eminus, unde omneis sparsas per Thessala rura

Adspiceret clades, id est. poterat, uel posset adspicere.

20 **Præteritum perfectum.**

Eu haia amado. eu pude amar.

S. *Amauerim. Syncope. Amarim.*

20 **Passuum propinquius.**

Eu haia sido amado. Eu pude ser amado.

S. *Amatus sim.*

20 **Remotius.**

S. *Amatus fuerim.*

*In hoc potentiali modo, non facile præteritum exactum
reperias. Ego nisi fallit memoria, hactenus me non le-
gisse profiteor, præterquam in Porcij Latronis decla-
matione. Verum ea dicendi uoluptas olim sapientissimo
uiro M. Catoni plane contigerit, necnon & Galbae,
Scipioni, Gracchis. &c. nobiscum uero sententia nostra
bene ageretur. &c. Nec abhorret a præterito hoc, illud
Virgilij — pro Iupiter, ibit*

Hic ait, & nostris inluserit aduena regnis?

Inluserit inquit, id est potuit inludere. Horat. in epod.

Inultus ut tu riseris Cottytia

Vulgata sacrum liberi Cupidinis?

Et exquiliini pontifex uenefici

Impune ut urbem nomine impleris meo?

*Quare id tempus post bac plenius inuestigandum re-
linquimus. Nam exempla quæ tanquam præteriti Li-
nacer adducit, omnino futuri esse, qui modo paululum
aduerterit, cognoscat. Illud autem Quintiliani, Qua-
lis adhuc fortasse nemo fuerit, Coniunctiu*m* est præte-
ritum, pro Indicatiui præterito, Fuit.*